
CITTA’ DI CHERASCO 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

 
Area Amministrativa 

 
DETERMINAZIONE  

 
REPERTORIO GENERALE N. 800  DEL 03/12/2025 

 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 283 
OGGETTO: Organizzazione rinfresco per serata di premiazione del concorso di 
disegno naturalistico anno 2025 e presentazione del calendario Città di Cherasco 
anno 2026 - Affidamento ed impegno di spesa 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno tre nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del Area Amministrativa 
 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizio Segreteria; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 49, adottata in data 30/12/2024, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Preso atto: 
 
Della deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 06.03.2025, con la quale sono state 
fornite al Responsabile del Servizio Segreteria le linee di indirizzo per la predisposizione 
del bando di concorso di disegno naturalistico “Città di Cherasco – Anno 2025”, le cui 
opere vincitrici saranno pubblicate sul calendario della Città per l’anno 2026. 
 
Della determinazione n. 190 del 18.03.2025, con la quale è stato approvato il bando di 
concorso dal titolo “I funghi commestibili del territorio cheraschese”. 
 
Della determinazione n. 682 del 30.10.2025 con la quale è stata approvata la graduatoria 
dei vincitori; 
 



Considerato che il 9 dicembre presso l’Auditorium della Banca di Cherasco si svolgerà la 
serata di premiazione del concorso e presentazione del calendario anno 2026; 
 
Ritenuto di acquistare presso la Dimar Spa, con sede a Roreto di Cherasco, p. iva 
00294760046 alcuni prodotti alimentari per l’organizzazione di un piccolo rinfresco, al 
costo presunto di € 100,00 iva compresa; 
 
Visto l’art. 192 del Decreto Legislativo n. 267/2000 che prescrive l’adozione di apposita 
preventiva determinazione per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo 
stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le 
modalità di scelta del contraente in conformità alle norme vigenti in materia e le ragioni 
che ne sono alla base; 
 
Considerato che: 
- il fine e l’oggetto sono l’organizzazione di un rinfresco in occasione della serata di 
presentazione del Calendario anno 2026; 
- la forma del contatto è scambio di lettere commerciali; 
- modalità di scelta del contraente: affidamento diretto sotto soglia; 
 
Richiamati: 
• l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 
procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
 
• l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel 
quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata 
discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri 
qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei 
requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 
 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
ACQUISITO, ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. il parere 
favorevole di regolarità contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente 
responsabile del servizio ai sensi di legge; 
 
RITENUTO di provvedere in merito a quanto su esposto; 

 
DETERMINA 

 
 
Per le motivazioni in premessa e qui integralmente richiamate: 
 



1) Di approvare la determina a contrattare, ex art. 192 del D.Lgs. 267/2000, per 
l’organizzazione di un rinfresco in occasione della serata di presentazione del calendario 
anno 2026. 
 
2) Di di acquistare presso la Dimar Spa, con sede a Roreto di Cherasco, p. iva 
00294760046 alcuni prodotti alimentari, al costo presunto di € 100,00 iva compresa   
CIG. B963D3312E 
 
3) Di impegnare l’importo complessivo di € 100,00 al cap. 1046.1 del corrente esercizio 
finanziario che presenta la necessaria disponibilità. 
 
Avverso il presente atto è esperibile ricorso al TAR Piemonte nel termine di 30 gg. 
decorrenti dalla data di ricezione della comunicazione dell’atto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

 BAUDINO Dott.ssa Laura 


